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چهره روز تحلیل روز

»نمایشی خواهید دید که تا عمر دارید به یاد داشته 
باشید«.این توئیتی است که ترامپ روز قبل از رژه 
چهارم ژوئیه،یعنی روز استقلال آمریکا منتشر 
کــرده بود.اما واقعا این روز در اذهــان ماندنی 
شد. مراسم روز استقلال در حالی برگزار شد 
که تجمع های اعتراضی در فاصله کمی از محل 
برگزاری این مراسم به زد و خــورد منجر شد. 
شماری از معترضان حتی پرچم آمریکا را مقابل 
کاخ سفیدآتش زدند. برخی هم، عروسک های 
معروف به »بچه ترامپ« را که برای نشان دادن 
روحیات کودکانه ترامپ ساخته شده بود در این 
مراسم به نمایش گذاشتند. مخالفان،هنگام 
سوختن پرچم آمریکا شعار می دادند: »آمریکا 
هیچ وقت بزرگ نبوده است.« این شعار، احتمالًا 
برای مخالفت با شعار »بیایید آمریکا را دوباره 
باعظمت کنیم« سر داده شده که ترامپ همواره آن 
را مطرح می کند.سرانجام سرویس مخفی آمریکا 
برای خاموش کردن آتش، مداخله کرد اما  پس از 
خاموش شدن پرچم آتش گرفته آمریکا، مخالفان 
با گروهی از حامیان ترامپ که شعارشان »ترامپ 
۲۰۲۰« بود درگیر شدند. دو گروه شعارهایی 
مقابل هم سر دادند که به زد و خوردهایی منجر 
شد. »جوئی جانسون«، یکی از سازمان دهندگان 
این اعتراضات گفت: »می خواهم با مردم دنیا 
صحبت کنم تا بدانند که در داخل مرزهای این 
کشور هم کسانی هستند که در کنار مردم دنیا 
ایستاده اند.« به نظر می رسد حالا این روزها 
درگیری ها و بی ثباتی ها، آتش زدن خودروها، 
شکستن شیشه اتومبیل ها و دوقطبی ملموس 
شهرهای  در  ترامپ  »مخالفان«  و  »حامیان« 
مختلف آمریکا کاملا قابل رویت است.دستور 
ترامپ برای برگزاری این مراسم  با مخالفت های 
زیادی رو به رو شده بود و منتقدان او، از جمله در 
کنگره آمریکا او را به استفاده از نیروهای مسلح در 
راستای اهداف شخصی متهم کرده بودند.»دان 
بیر«، نماینده دموکرات ایالت ویرجینیا در یک پیام 
توئیتری درباره برگزاری این مراسم رژه نوشت: 
»این کار به منزله مواجه کردن زیرساخت ها با 
خطرات عمده و دور ریختن مقادیر هنگفتی 
از پول مالیات دهندگان بــرای ]فرونشاندن[ 
آتش تمام ناپذیر خودستایی ترامپ است.«حتی 
رسانه های »ان بی سی نیوز«، »ای بی سی نیوز«، 
ــی« سخنرانی  ــی س »ســی بــی اس« و »ام اس ان ب
ترامپ در مراسم روز استقلال را پخش نکردند.

در حالی که پیش از آن اعلام شده بود که همگان 
می توانند بدون هیچ محدودیتی در آن مراسم 
شرکت کنند اما محوطه بنای یادبود لینکلن به 
وسیله حصارهایی بخش بندی شده بود و کسانی 
که در بخش وی آی پی حاضر بودند برای شرکت 

در مراسم سخنرانی ترامپ بلیت تهیه کرده 
بودند.معاونان ترامپ نیز ابتدا از این که بلیت ها 
فروش نرفته و وجود صندلی های خالی نگران 
بودند اما یک روز پیش از مراسم تلاش کردند که 
همه بلیت  ها را بفروشند.در مراسم پنج شنبه 
شب جنگنده های اف ۱۸ اســکــادران هوایی 
نیروی دریایی آمریکا، موسوم به »فرشتگان آبی«، 
بالگردهای ام اچ-۶۰، بالگردهای سیکورسکی 
وی اچ-۹۲، جنگنده های اف ۲۲، جنگنده های 
اف ۳۵ و بمب افکن بی ۲ شرکت داشتند. علاوه 
بر رژه هوایی، ترامپ خواهان رژه زرهی هم بود 
که به علت نگرانی شهرداری واشنگتن از آسیب 
دیدن سطح خیابان ها، تنها دو تانک ۷۰ تنی 
آبرامز به طور ثابت در برابر جایگاه قــرار داده 
شد.ترامپ ایده برگزاری رژه نظامی در سالروز 
استقلال آمریکا را جولای ۲۰۱۷ بعد از حضور در 
رژه سالروز پیروزی انقلاب فرانسه مطرح کرد. در 
آن زمان شورای شهر واشنگتن با این درخواست 

مخالفت کرده بود.

 تنزل حس »غرور« آمریکایی ها به کشورشان	 
از سوی دیگر،طبق جدیدترین نتایج نظرسنجی 
موسسه »گالوپ«، غرور آمریکایی از سال ۲۰۰۱ 
تاکنون به پایین ترین حد خــود رسیده است.
به نوشته»سی ان ان«،  در حالی که در سال 
۲۰۱۸، ۴۷ درصــد از آمریکایی ها، بسیار به 
آمریکایی  بودن خود افتخار می کردند، این رقم 
در سال جاری میلادی به ۴۵ درصد کاهش یافته 
اســت.در سال ۲۰۰۱، درست قبل از حملات 
۱۱ سپتامبر، موسسه نظرسنجی گالوپ در 
بررسی های خود به این نتیجه رسید که ۸۷ درصد 
از مردم آمریکا به کشور خود »افتخار« می کنند و 
در بین آن ها ۵۵ درصد، بسیار زیاد به کشورشان 
افتخار می کردند.بعد از سقوط برج های دوقلو 
در حادثه ۱۱ سپتامبر در نیویورک، حس غرور 
آمریکایی با کاهش چشمگیری روبه رو شد به 
طوری که در بازه بین ۲۰۰۲ و ۲۰۰۴، ۶۹ و 
۷۰ درصد از آمریکایی ها »حس بسیار زیاد غرور و 
افتخار« به کشورشان داشتند.طبق این گزارش، 
از سال ۲۰۰۵، با طولانی  شدن جنگ عراق، 
حس افتخار به آمریکا در میان شهروندان این 
کشور دچار تنزل شد به طوری که ۷۰ درصد از 
آمریکایی ها به کشورشان افتخار می کردند و 
۴۵ درصد بسیار زیاد به کشورشان حس افتخار 
و غرور داشتند.سی ان ان در گزارش خود بر 
اساس یافته های گالوپ نوشت، هم اکنون تنها 
۳۲ درصد از مردم آمریکا به سیستم سیاسی 
کشور خود افتخار می کنند و به آن حس غرور 

دارند.  

»موسم جده« نام مجموعه برنامه های تفریحی 
است که در شهر ساحلی جده در غرب عربستان 
در حال برگزاری است.این جشنواره از هشتم 
ژوئن تا هجدهم جولای به مدت چهل روز در 
غــرب عربستان برپاست و میزبان گروه ها، 
ورزشکاران و سلبریتی های عربی و غربی به ویژه 
آمریکایی است.  طی برگزاری جشنواره جده، 
مقامات سعودی در جــده، از نصب تندیسی 
شبیه مجسمه آزادی آمریکا در غرب کشورشان 
خبر دادند. به گفته»محمد البقمی« سخنگوی 
شهرداری شهر جده ، مجسمه آزادی اکنون 
برای »فعالیت های موقت جشنواره جده« در 
این شهر هست و در بولوار الحمراء نصب شده 
و در خلال این فعالیت ها، قرار است فرهنگ 
آمریکایی به بینندگان و حضار در جشنواره 
معرفی شود.کاربرانی در توئیتر به این اقدام 
مسئولان شهر جده اعتراض کرده و گفته اند 
نصب یک نماد آمریکایی در ۹۰ کیلومتری 
شهر مکه مکرمه اقدام مناسبی نیست. برخی 
دیگر آن را نمایشی مضحک خوانده و از محمد 
بن سلمان خواسته اند با ورود به مسئله، آن را 

پایان دهد.

خوانندگان آمریکایی	 
جشنواره جــده،  به مجسمه آزادی آمریکایی 
محدود نشده بلکه شامل انــواع فعالیت های 
ورزشـــی، نمایشی و کنسرت های موسیقی 
با حضور خوانندگان زن جنجالی آمریکایی 
مثل »نیکی میناژ« یا حضور گروه »بک استریت 
بویز« )Backstreet Boys( یا »بلو من گروپ« 
)Blue Man Group( است. این فعالیت ها 
ــای آمریکایی را تبلیغ و ترویج  عموما ارزش ه
قدری  به  میناژ  مثل  ــردی  ف می کند.حضور 
تعجب برانگیز بوده که حتی بی .بی.سی عربی 
در گزارشی در این خصوص نوشت:  »تبلیغات 
حضور نیکی میناژ خواننده رپ آمریکایی در 
)در  سعودی  عربستان  موسیقی  جشنواره 
موسم جده( جنجالی و حیرت  انگیز بوده است 
زیرا خیلی از کاربران در شبکه های اجتماعی به 
پوشش عریان و کلمات بی پروای او در عربستان 
اشاره کرده اند«. بی.بی.سی نوشت: کاربران 
واکنش های مختلفی نشان داده اند. کاربری 
ــاره به پوشش نامناسب ایــن خواننده  ]بــا اش
نوشت[ برگزارکنندگان موسم جده یک بار 
اسم میناژ را در گوگل جست وجو کرده اند؟ 
کاربر دیگری نوشته حضور این خواننده در 
جده از آن جا که جده نزدیک مکه مکرمه است و 
مکه مقدس ترین شهر مسلمانان است، مناسب 
نیست.در یکی از تبلیغات »موسم جده« )فصل 

جده( آمده است »شبی لذت بخش و پر از هنر؛ 
از جاز و راک و ترانه های عربی اصیل گرفته 
تا نمایش های فوق العاده موزیکال در موسم 
جده؛ آن را از دست ندهید«.این فعالیت ها که 
عموما با ارزش های غربی در عربستان در حال 
اجراست، شامل برنامه هایی بــرای کودکان 
می شود تا بزرگ سالان. از مسابقات مشت زنی و 
مشت زنان آمریکایی گرفته تا گروه های رقص از 
جمله رقص روی دیوار بناهای سنتی شهر جده.  
از تئاتر نمایش های کمدی عربی تا کنسرت 
خوانندگان زن و مرد عربی و غربی.رسانه های 
مراسم   قانونی  قیدوبندهای  کاهش  غربی، 
سرگرمی، کنسرت و جشنواره های مختلف با 
حضور سلبریتی های غربی را شکلی از اشکال 
اجــرای طرح ۲۰۳۰ بن سلمان می دانند که 
ــرای طرح های بــزرگ اقتصادی  محور آن اج
سعودی  عربستان  در  سرگرمی  محوریت  با 
است که به تبع آن از مظاهر دینی و مذهبی در 
این کشور کاسته خواهد شد. به همین دلیل 
بسیاری از رجال دینی اکنون یا سکوت کرده اند 
یا کسانی که لب به انتقاد گشوده بودند، اکنون 
ــدان هستند.پیشتر و در ســال ۲۰۱۸  در زن
که محمد بن سلمان در سفری چند روزه به 
آمریکا رفت، با اشخاص و مسئولان متعددی در 
هالیوود نیز دیدار کرد. عربستان سعودی قصد 
دارد تا سال ۲۰۳۰، ۲۵۰۰ سالن سینمایی در 
قالب ۳۵۰ مجتمع سینمایی راه اندازی کند که 
در این خصوص هم در قسمت سخت افزاری و 
هم نرم افزاری قرار است آمریکایی ها این طرح 
را پیش ببرند.از زمانی که محمد بن سلمان 
به قدرت رسیده، اخبار رسیده از این کشور 
حاکی از مبارزه این شاهزاده با مظاهر دینی 
و مذهبی )فرقه وهابیت( است. هرچند بن 
سلمان در مصاحبه با »فاکس نیوز« اعلام کرد 
که ریاض، به درخواست متحدان غربی خود، 
وهابیت را برای مبارزه با شوروی توسعه داد، اما 
او در گفت وگو با نشریه تایم گفته که نمی داند 
وهابیت چیست. این تناقض گفته های بن 
سلمان درباره وهابیت، ناشی از تمایل او برای 
جداکردن دین از سیاست در کشورش است.  
از زمانی که بن سلمان به قدرت رسیده، تلاش 
کرده که خود را رهبری امروزی نشان دهد. 
برای همین او در اواخر سال ۲۰۱۷ ممنوعیت 
رانندگی زنان را لغو کرد و در ۲۰۱۸ درباره 
سختگیری نکردن در خصوص حجاب زنان 
سخن گفت و سازمان تفریح و سرگرمی به 
مناسبت های مختلف، به طور مداوم در حال 
برگزاری مراسم ، جشنواره ها و مسابقات به 

سبک آمریکایی است.

پوتین: گوایدو، به واقعیت برگرد!
ــه مـــواضـــع  ــ ــی ک ــالـ در حـ
مــداخــلــه جــویــانــه آمــریــکــا و 
ــاره ونزوئلا  حامیانش دربـ
و حــمــایــت هــای آن هــا از 
ــدو« رهــبــر  ــ ــوای ــ »خـــــوان گ
مــخــالــفــان ونــزوئــلا ادامـــه 

دارد، رئیس جمهور روسیه درباره اوضاع این کشور 
آمریکای لاتین و شیوه حل بحران در آن اظهارنظر 
تازه ای کرده است.ولادیمیر پوتین با طعنه به مواضع 
رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا گفت: »آقای گوایدو 
رهبر مخالفان به میان مــردم آمــد، به آسمان نگاه 
کرد و خداوند را خطاب قرار داد و سپس خودش را 
رئیس جمهور خواند.اما خداوند به ما نگفت که واکنش 
اش به این خطاب چه بوده و برای ما هیچ نشانه ای هم 
نفرستاد. به همین دلیل به نظر من، او )گوایدو( باید به 
واقعیت یعنی به این زمین فانی و پر از گناه ما برگردد 
و قوانین و رویه های دموکراتیک آن را دنبال کند، 
قوانین و رویه هایی که ته آن ها یک چیز است: مذاکره 

و مخاطب قرار دادن مردم و رأی دهندگان«.

شکاف های نابود کننده اسرائیل 

خیابان های شهرهای فلسطین اشغالی از جمله 
تل آویو، وادی الخلیل و حیفا هفته گذشته شاهد 
تظاهرات و اعتراضات گسترده چند هزار مهاجر 
اتیوپیایی به خشونت و نژادپرستی پلیس رژیم 
صهیونیستی علیه اتباع آفریقایی بود.یهودیان 
فلاشا همان یهودیان اصالتا اتیوپیایی هستند که 
در دهه های هشتاد و نود قرن گذشته مهاجرت 
کردند و امروز جمعیت  آن ها در اسرائیل حدود 
۱۵۰ هــزار نفر اســت. از آن هــا به عنوان "بیتا 
اســرائــیــل" )جماعت اســرائــیــل( یــاد می شود. 
مجموع  در  و  فلاشا  یهودیان  که  سال هاست 
یهودیان شرقی از تبعیض ساختاری و رفتاری 
می کنند.  شکوه  )اشــکــنــازی(  یهودیان  دیگر 
یهودیان اشکنازی که غربی تبار و قشر غالب 
حاکم هستند، نگاهی حقیرانه به یهودیان شرقی 
)سفاردیم( و اتیوپیایی دارند و همین مسئله به 
اندازه ای در جامعه اسرائیلی حاد شده است که 
فرزندان اشکنازی ها از بازی با هم کیشان یهودی 
اتیوپیایی خود در پارک ها و مدارس خودداری 
می کنند. در این خصوص یکی از معترضان به 
ــاره سطح تبعیض علیه  تلویزیون اسرائیل درب
یهودیان سیاه پوست چنین گفت: »مشکل این 
است که ما را آدم به حساب نمی آورند. یهودیان 
با  سفیدپوست اجــازه نمی دهند بچه هایشان 
فرزندان سیاه پوست ما در پارک ها بازی کنند. 
پلیس نیز با چنین نگاهی با ما رفتار می کند. بر 
اساس رنگ پوست. ما نمی توانیم رنگ پوست 
خود را پنهان کنیم.«این تبعیض ساختاری تا 
جایی است که در چند سال گذشته خودداری 
برخی مراکز دریافت خون اهدایی از تحویل 
خون یهودیان فلاشا چند بار خبرساز شده که 
البته خبرسازترین حادثه از این نوع ریختن خون 
اهدایی یک نماینده یهودی فلاشایی در کنست 
به داخل سطل زباله است که اگر اشتباه نکنم 
در سال ۲۰۱۳ اتفاق افتاد. نتانیاهو که در این 
شرایط انتخاباتی چنین اعتراضاتی را به نفع خود 
و حزب لیکود نمی داند، در پیامی تصویری ضمن 
اشاره به مشکلات جامعه یهودیان اتیوپیایی از 
معترضان خواست که به بستن خیابان ها پایان 
دهند. واقعیت ایــن اســت که هر چند جامعه 
هفت میلیونی یهودیان اسرائیلی با عنوان واحد 
"یهودیت" فارغ از ماهیت دینی یا قومی آن قرار 
دارد، اما شاید بتوان گفت که از لحاظ فرهنگی 
جامعه اسرائیلی ناهمگون  ترین جامعه در جهان 
است. البته علل آن نیز طبیعی است. جامعه ای 
تازه تاسیس از مهاجرانی از حدود ۱۰۰ کشور 
از گوشه و کنار جهان که هر کدام فرهنگ خاص 
خود را دارنــد و همین خود زاینده مشکلات و 
چالش های اجتماعی و سیاسی متعددی است؛ 
اما اسرائیل در طول هفتاد سال گذشته توانسته 
است شکاف های اجتماعی برآمده از ناهمگونی 
مهاجران  متفاوت  فرهنگ های  گوناگونی  و 
یهودی را به شیوه های مختلف از جمله تمرکز 
بر دشمن یا دشمنان خارجی مدیریت کند و 
به نوعی مانع سربرآوردن این شکاف ها شود. 
البته این مسئله بیشتر مرهون تلاش دولت های 
چپ گرا بود؛ اما اکنون احزاب چپ اسرائیلی در 
بدترین وضعیت خود به سر می برند و به نوعی به 
محاق رفته اند و قدرت به دست جریان راست 
گرای تندرو افتاده است. در نتیجه این وضعیت و 
تا حدودی رنگ باختن عوامل بازدارنده ای چون 
دشمنان خارجی، امروزه شکاف های ساختاری 
اجتماعی بعد حداکثری پیدا کرده است. شکاف 
میان دو جریان راست و چپ، میان جریان راست 
مذهبی و راست سکولار، میان یهودیان اشکنازی 
و سفاردیم و فلاشا و شکاف قومیتی عربی یهودی 
ــداوم همین شکاف ها به نوعی جامعه  ــ و....ت
اسرائیلی را از حالت تعادل خارج و دچار چند 

قطبی فرسایشی کرده است. 

کارتون روز

پاکستان

پیشخوان بین الملل 

گاف های تاریخی ترامپ 
گاردین:ترامپ در سخنرانی مراسم روز استقلال 
آمریکا با  لحنی حماسی گفت:  »ارتش ما آسمان را 
تحت کنترل خود درآورد، باروها را در هم کوبید، 
فرودگاه ها را تسخیر کرد، هر آن چه که باید را 
انجام داد و در دژ مک هنری، زیر آتش خیره کننده 
موشک ها، چیزی به جز پیروزی به دست نیاورد«.
این در حالی است که استقلال آمریکا از بریتانیا 
سال ۱۷۷۶ به وقوع پیوست، اما اولین هواپیما 
در سال ۱۹۰۳ توسط برادران »رایت« به پرواز 
درآمد. اولین موشک نیز طی جنگ جهانی اول 
مورد آزمایش قرار گرفت که از ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۸ 
میلادی به وقــوع پیوست.همچنین ترامپ به 
اشتباه، نبرد »مک هنری« را در جریان استقلال 
آمریکا دانست. در حالی که این نبرد در سال 

۱۸۱۲ و دهه ها بعد از استقلال آمریکا رخ داد.

تعقیب قضایی سرکرده لشکرطیبه 
از سوی پاکستان 

سازمان مبارزه با تروریسم 
پاکستان ، "حافظ سعید" 
سرکرده گــروه تروریستی 
لشکرطیبه را تحت تعقیب 
ــی قــــرار داد.ایـــــن  ــای ــض ق
سازمان در بیانیه ای اعلام 

کرد، علیه تمام کسانی که به لشکر طیبه کمک مالی 
می کنند، نیز پیگرد قضایی انجام خواهد داد.دولت 
پاکستان مدتی قبل گروه تروریستی لشکرطیبه را 
در لیست سیاه خود قرار داده و ممنوع الفعالیت کرده 
بود.  هند، "حافظ سعید" را طراح اصلی حملات 
بمبئی در سال ۲۰۰۸ می داند که ۱۶۴کشته به 
جا گذاشت.اقدام دولت پاکستان علیه این گروه 
پس از آن آغازشد که سازمان ملل خواستار برخورد 
اسلام آباد با لشکرطیبه شد و نام پاکستان در لیست 
 FATF  خاکستری گروه ویژه اقدام مالی موسوم به
قرار گرفت.دولت پاکستان درسال های اخیر در 
خصوص پرونده "حافظ سعید" که متهم به دخالت 
در حملات تروریستی بمبئی در سال ۲۰۰۸ است 
تحت فشارهای شدید منطقه ای و بین المللی قرار 
گرفته است.بخشی از این فشارها از سوی هند بر 
پاکستان اعمال می شود که خواستار بازداشت و 
استرداد "حافظ سعید" به هند است. این در حالی 
است که در سال های اخیر هرگاه دولت پاکستان با 
درخواست های خارجی برای بازداشت و محاکمه 
سرکرده لشکر طیبه مواجه می شد فقدان مدارک 
و شواهد لازم برای تعقیب قضایی "حافظ سعید" 
را مانعی برای محاکمه وی اعلام می کرد.تصمیم 
کنونی دولت پاکستان برای تعقیب قضایی "حافظ 
سعید" نشان می دهد که این تصمیم دارای انگیزه 
های سیاسی است که مقامات اســلام آبــاد تلاش 
دارند از این طریق ضمن پاسخ به بخشی از درخواست 
های بین المللی برای مقابله با گروه های تروریستی 
بتوانند با اعتماد سازی در روابط خود با هند و آمریکا 
به بخشی از خواسته های گروه ویژه اقدام مالی درباره 
مبارزه با افراط گرایی پاسخ دهند.این گروه به تازگی 
سه ماه دیگر به پاکستان فرصت داده با اجرای برخی 
استانداردهای مد نظر از لیست خاکستری این گروه 
خارج بشود. به نظر می رسد تصمیم دولت پاکستان 
بــرای تعقیب قضایی "حافظ سعید" پس از آن که 
چندی پیش وزارت دفاع آمریکا لشکر طیبه را یکی از 
بزرگ ترین تهدیدها برای نظامیان آمریکایی معرفی 

کرد می تواند معنا دار باشد.

طرح روی جلد مجله فایننشال تایمز به 
بوریس جانسون اختصاص دارد .در گزارش 
اصلی این مجله تشریح شده كه آیا جانسون 
شهردار سابق لندن ،  گزینه مطلوبی برای 

نخست وزیری انگلیس است یا نه؟

ارتش یمن از حمله مشترک یگان های موشکی 
و پهپادی این کشور به مواضع نیروهای ائتلاف 
سعودی در استان مأرب یمن خبر داد. به گفته 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، سامانه پدافند 
هوایی پاتریوت در حمله پهپادی هدف قرار 
گرفت و یگان موشکی با موشک »بدر ۱ پی« 
محل تجمع شمار زیادی از نیروهای مزدور را 
نابود کرده است.پهپادهای تهاجمی جدید 
»کی۲« یمنی که می تواند مقادیر زیادی مواد 
منفجره را حمل کند و در ارتفاع ۱۰ متری 

هــدف خــود منفجر شــود، در فاصله روزهــای 
سه شنبه تا پنج شنبه هفته گذشته سه بار به 
نجران  فرودگاه  مختلف  کلیدی  بخش  های 
در جنوب عربستان از جمله انبار تسلیحات، 
آشیانه هواپیماها  و سامانه پدافندی موشکی 
»پاتریوت« حمله کردند و موفق به انهدام آن ها 
شدند به طوری که این فرودگاه از کار افتاده 
است. رژیم سعودی در ماه  های اخیر چندین 
بار ادعــا کــرده بود آشیانه یا کارخانه ساخت 
پهپادهای پیشرفته یمنی را در صنعا هدف 

قرار داده یا این پهپادها را در آسمان عربستان 
شکار کرده اما با تحولات اخیر به نظر می رسد 
دونالد  از  بن عبدالعزیز  سلمان  درخواست 
ترامپ بــرای دخالت هوایی در جنگ یمن 
معنایی جز شکست نیروی هوایی پیشرفته 
او ندارد.نکته اصلی که هم اکنون موجب 

یمن  ضد  ائتلاف  دیگر  ضلع  نگرانی 
ــد« اماراتی  یعنی »محمد بن زای

ــت کــه عــلاوه بر  ــن اس شــده، ای
فرودگاه و پایگاه های نظامی 

ــا ایــن حملات  ســعــودی، آی
دامــن مراکز مهم امــارات 
متحده  عربی را نیز خواهد 

اخیر  گرفت؟اتفاقات 
ــا بن  ســبــب شـــده ت

زاید به این نتیجه برسد که تــداوم همکاری 
با بن سلمان در پــروژه یمن، عاقبتی بسیار 
ناخوشایند برای او و کشورش خواهد داشت. 
او به همین دلیل طی ماه های گذشته علاوه 
بر فاصله گرفتن از رژیم سعودی، پالس های 
متعددی را مبنی بر تغییر راهبرد خود در قبال 
یمن، بــرای کشورهای مختلف از جمله 
جمهوری اسلامی ایران فرستاده تا 
به زعم خود، هم حساب امارات 
را از جنایات جنگی ائتلاف 
سعودی در یمن جدا کند و هم 
از کابوس های شبانه پهپادها 
و موشک های ارتش و کمیته 
هــای مردمی یمن خلاصی 

پیدا کند.

اندک زمانی پس از دیدار ترامپ و اون در خاک کره 
شمالی، پیونگ یانگ مدعی شد که آمریکا همزمان 
با ابراز تمایل به مذاکره، بر "اقدامات خصمانه" خود 
می افزاید. ترامپ نخستین رئیس جمهور آمریکاست 
که پا به کره شمالی گذاشته است اما هیئت نمایندگی 
کره شمالی در سازمان ملل متحد، آمریکا را متهم 
کرد که به رغم ابراز تمایل برای مذاکره با این کشور بر 
"اقدامات خصمانه" خود افزوده و "علاقه ای افراطی 
به تحریم" دارد.کره شمالی به طور مشخص به نامه ای 

از آمریکا، آلمان، فرانسه و بریتانیا به تمامی اعضای 
سازمان ملل اشــاره کــرده که در آن از کشورهای 
عضو خواسته شده است تا کارگران کره شمالی را به 
کشورشان بازگردانند.طبق بیانیه هیئت نمایندگی 
کره شمالی، نامه آمریکا  همزمان با پیشنهاد ترامپ 
برای دیدار با اون ارسال شده است.به گفته هیئت 
نمایندگی کره شمالی در سازمان ملل، به رغم این 
که واشنگتن همزمان به دنبال مذاکره با پیونگ یانگ 
است، این اقدام "افزایش اقدامات خصمانه آمریکا" را 

نشان می دهد. در این نامه از کشورهای عضو سازمان 
ملل خواسته شده بود به تحریم هایی متعهد باشند 
که بر اساس آن باید تمامی کارگران کره شمالی تا 
پایان سال جاری میلادی )۲۰۱۹( به کشورشان 
بازگردانده شوند.طبق بــرآورد سازمان ملل، هر 
ساله ده ها هزار کارگر کره شمالی به خارج از کشور، 
به خصوص چین و روسیه، فرستاده می شوند تا به 
قصد تأمین مالی پیونگ یانگ تحت شرایطی همچون 
بردگی در این کشورها کار کنند. دولت آمریکا نیز از 
سوی دیگر به رغم شوی دیپلماسی ترامپ ، تاکید 
کرده فشارها وتحریم ها علیه کره شمالی تا زمانی 
که زرادخانه اتمی و موشک های بالستیک پابرجا 

هستند، ادامه خواهد یافت.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

 آمریکا ی دوقطبـی شده
پرچم آمریکا در روز استقلال این کشور و در مقابل کاخ سفید به دست 

 مخالفان ترامپ به آتش کشیده شد. این روزهادوقطبی ملموس »حامیان«
 و »مخالفان« ترامپ کاملا قابل رویت است 

شهرآمریکایی شده »جده« 
سعودی ها به بهانه برگزاری جشنواره، جده را به شهری آمریکایی تبدیل 

 کرده اند که هم مجسمه آزادی در آن نصب شده و هم سلبریتی ها و
خواننده های آمریکایی در آن برنامه دارند 

وقتی آمریکایی ها در روز 
استقلال خودشان پرچم 
شان را در برابر مقر دولت 
خودشان ) کاخ سفید ( 

آتش می زنند و شعار ضد 
جنگ سر می دهند ؛ دیگر 
چه انتظاری  است از مردم 

دیگر کشورهای جهان 
که به مراتب بیش از مردم 
آمریکا طعم تلخ سیاست 

های میلیتاریستی و 
 جنگی آمریکا را 

کشیده اند .

پهپادهای یمن، سامانه پاتریوت سعودی را از کار انداختند 

کابوس هر شب »بن زاید«!

کره شمالی از "اقدامات خصمانه آمریکا" به رغم تأکید بر مذاکره انتقاد کرد 

هویج ترامپ چماق شد 


